idem Gebehardus diutius deploravit, cum factus

Pontifex cst, divinam ultionem expertus. Nam de

ipso idem Leo inferius hac habet' : «Qui quoniam

prffidecessori suo (ut supra retulimus) impedimento

maximo fucrat, quotics postmodum a circumpo-

sitis molestiae aliquid paliebalur, dicere solcbat :

Mcrito ha5C patior, quia |)eccavi in dominum

meum. Et item: Dignum est ut quod fecit Saulus,

paliatur Paulus : quod egit lupus, sustineat agnus»

.

4. Consulit monastcriis Cassinati et S. Vin-

centii prope Vnltur^ium Leo papa. — Antequam

autem adversus Norlmannos Leo Pontifex proficis-

ceretur (ut Hermannus ait) (lost Pascba Romse Sy-

nodum habuit : in qua ultima Synodo Gerardum

Leucorum supra se quintum episcopum iu sancto-

rum numerum retuhsse Sigebertus affirmat, In

hac item Synodo defmila est vetus controversia

inter Forojuiienseni el Aquileiensem antistites, de

hmitibus diceceseos, slatutumque, ut Aquileia to-

tius Yenetiffi et Istrise melropolis esset, Foroju-

liensis Ecclesia finibus Longobardorum contenta

esset. Extat dc his E[iislola Leonis Pontiflcis, hac

Indictione sexta conscripta^ His peractis in Synodo,

Leo papa Cassinum petiit, expetiturus a sanctis

monacliis preces ; de cujus adventu hac Leo

Ostiensis ' : « Rediens itaque Romanus Pontifex ex

Alemannia, rursus ascendit in monasterium no-

strum, fratribusque se commendavit devotissime,

Cumque apud Sanctum-Germanum honoriflce fuis-

set acceptus, rogatus a fratribus, ut monaste-

rium Sancli-Stephani, quod supra Taracinam est,

illis reslitueret : interrogat, an ad illos unquam

pertinuisset. Asserentibus, ostendi sibi id postulat.

Mox dialogo sancti Gregorii exhibito, utque sanctus

Benedictus illud monasterium construxerat , ex

ejusdem patris vita ostenso (aut enim ignorabant,

aut promptum non habebant Agapiti papffi Privi-

legium , Balduino abbati inde confectum) : Vere,

ait sanctus Pontifex, icquissimum est quod quae-

ritis ; moxque Friderico cancellario mandat Privi-

legiuni inde conscribcre, ipsuiruiuc monaslerium

assignari nostro cocnobiocum suis omnibus jussit.

Fecit et eodem tempore huic monasterio Privile-

gium aliud, iier quod navem bujus monasterii in

Romano portu omni lempore cuin nauclero et

omnibus nauticis suis liberam ab omni conditione

pensionisque debito esse constituit. Post ha;c

adjunctis sibi cunctis fere mililibus, Apuliam cum
Northmannis dimicaturus ingreditur » Hajc Leo.

5. At vero, antequam veniret in Apuliam, liti-

gium compulsus cst definire inter abbatem mona-